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1

55·GASTOS FINANCIEROS 

SU,B'rO'I.'AL I!RESUEUES'l'O l iTE 
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15 J.R.J1\fl1KI1R.\CJO:-o.'ES 

¡5~·,\DQl!IS. DE llTE.'IES. Y SER\'JCIOS 

155.G:ISTOS Fl..'IANCIEROS 

b 6-TR..I..'ISFERfu'-:CLIS CORRIENTES 

k¡. L'-:\'ERSION I?.N .KTI\'OS FilOS 

Rubén Martinez 

PRESUPUESTO 
VOTADO 

-1~ 

~1!)7,255.00 

$18),835.00 

$2.?20.00 
$500.00 

so.oo 
S715,7G5.00 
S521.32.i.OO 
$160,050.00 
$22,900.00 
$11,490.00 

53776,180.00 
$672.790.00 
$673,675.00 
SZ5.000.00 

$2397,715.00 
$7.000.00 

SIIO,I40.00 
$80,050.110 
$29.000.00 

SI,0911.00 
$73,165.00 
$61,095.00 

$11,350.00 
$720.00 

s93.6GO.oo 
ns,2so.oo 
$55,010.00 

$370.00 

54956.165.00 

.s4956,t6scoo 

$1557.375.00 

$93:!,005.00 

550,580.00 

$2397,715.00 

$18.490.00 

S495G,1G5.00 

UNIDAD TECNICA EJECUTIVA DEL SECTOR DE JUSTICIA 
SITUACION FINANCIERA DEL PRESUPUESTO UTE AL 30 DE JUNIO DEL 2016 

AUMENTO DE LA 
PEP 

VICTIMASY 
TESTIGOS 

SQ._O§ 
so.oo 
so.uo 
so.oo 
so.oo 
$0.00 
$0.110 
$000 
$0.()(1 
$0.(1(1 

$56.000.00 
~0.00 

so.ou 
$0.00 

$56,000.00 
so.oo 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

so.oo 
50.00 
SO. DO 

so.oo 
so.oo 
$0.00 

so.oo 
so.oo 
SO.CJO 

$56,00MO 

556,000.00 

so.oo 
so.oo 
so.oo 

$56,000.00 

so.oo 
556,000.00 

FONDOS 1 MODIFICACIONES 
CONGELADOS PRESUPUESTARIAS 1 PEP MODIFICADA 

2 

$0.(10 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

so.oo 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
so.oo 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
so.oo 
so.oo 
so.oo 
so.oo 
$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 
so.oo 
so.oo 
$0.00 

so.oo 
so.oo 

3 
so:oo 
so.oo 
so.oo 
so.oo 
SO.(J(J 

$0.00 

so.oo 
-SI,-185.00 

$1.485.00 
so.oo 
so.oo 
50.00 

514,515.0(1 
$1,185.00 

-SI6,1XJO.OO 
so.oo 
so.oo 
$0.00 
so.oo 
so.oo 
so.oo 
$0.00 

so.oo 
so.oo 
so.oo 
$0.00 
so.oo 
~o.~ 
$0.00 

so.oo 
RESUMEN DE PEP DE UTE 

so.oo 
sooo 
so.oo 
so.oo 
so.oo 
so.oo 

$0.00 

$13.030.00 

$2.970.00 

-S 16.000.00 

so.oo 
so.oo 

4=(1-2·3) 
$í87 ,255.uo 
SllU.835.00 

$:!,920.00 
$500.00 

$0.00 

$713,765.00 

$521,325.00 
$158565.00 

$24,385.00 
$11,49().00 

83832,180.00 
$672,7?0.00 
$1,88,1 ?0.00 
$26,185.00 

$2~37,71 5.00 
57,000.00 

$UO,I40.00 

$80.050.00 
$29,000.00 

$1,090.00 

573,165.00 
$61,095.00 

SI IJ50.00 
S72tl.OO 

593,6(.0.00 

$38,28000 
SSS,OIO.OO 

$370.00 

$5012,165.00 

SW12,165.ó0 

S 1557,375.00 

S9ü.OJ5.CIO 

m.s5o.oo 
$2137.7 13.00 

$18.49000 

55012,165.00 

EGRESOS 

5 
$69,37~.' 

$68.157.92 

$975.79 

Sl-16.00 
$0.00 

S361.970.7G 

S2.í:!,290.89 
SH5,229.80 
$12,960.07 
Sll,-190.00 

Sl806,497.12 
SJ04,H~8.04 

$333.089.75 
$13,2 10.;0 

$1149,761.62 
$5557.21 

541,727.24 

$39.868.74 
$1,318.50 

5540.110 

S20,U7.26 
$17,795.26 

$1,962.00 

$360.00 

$31.832.47 

$19,087.92 
512,558.55 

$186.00 

$2331,524.56 

$Z331,524.56 

$702,048.77 

$435.134.39 

$27,532..57 

$1119,761.62 

$17.047.21 

$2331,524.56 

DISPONIBLE 
EN PEP 
6=(4-5) 

Sll 7.~H5.2~ 

$115.677.08 

$1,9+1.21 

$254.00 
SO.OO 

8353,794.24 

$269,031.11 
$73,335.20 

$11,424.93 
so.oo 

52025,682.88 
$367.941.96 
5355,100.25 
$13,244.50 

$1287.953.38 
$1,+1279 

S68,412.76 

$-10,181.26 
527.681.50 

$550.00 

553,047.74 
$-13,2?9.74 

$9,388.00 

$360.00 

$61,·827 .53 

$19.192.08 

SH.451.45 
$18-1.00 

52680,640.441. 

SUá0,640.44 

$855;126.23 

$509.900.61 

$26.017.43 

S 1237.953.38 

Sl,i-1279 

52680,640.44 

% EJEC. 
7=(4/5) 
.100 

J7.05 
37.08 

33.42 

•19.2C 
o.cx: 

50.57 
,IS.J9 
53.75 

53.15 
IOO.OC 
47.14 
45.31 
·18.4C 
·19.99 
~7. 17 

79.39 

37.89 
-19.8(¡ 

-t.35 

49.54 

27.SO 
29.13 

17.29 

50.()(1 

33.?9 
~9.86 

22.83 
50.27 

46.5 

46.52 

45.08 

46.04 

51.41 

47.17 

9:!.20 

46.52 



Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2016 

Institucional 

litE~u~ses 
Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Katya Usseth Martinez Guitierrez 

Milagro de La Paz Blanco de Ayala 

Laura Estela Galdámez Acres 

Ana Marina Hernández cañas 

Ana Griselda Barahona Arias 

Patricia Guadalupe Rgueroa 

Anticipos por Servicios 

Impuestos Municipales 

Deudores Monetarios 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

Inversiones Financieras 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Amortizaciones Acumuladas 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

(EN DOLARES) 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y Caucho 

Uantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Combustibles y Lubricantes 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

e:=: 
202,823.59 

190,894.94 

190,894.94 

11,928.65 

11,928.65 

14,037.90 

13,438.76 

438.76 

3,000.00 

1,500.00 

1,000.00 

2,500.00 

5,000.00 

599.14 

599.14 

219,783.47 

219,783.47 

219,783.47 

6,014.74 

28,699.86 

28,699.86 

(22,685.12) 

(22,685.12) 

30,573.29 

1,374.88 

1,374.88 

3,512.34 

3,512.34 

6,830.63 

5,367.06 

959.57 

504.00 

1,458.98 

1,458.98 

7,188.34 

3,759.85 

1,650.31 

1,778.18 

9,313.41 

8,253.20 

1,060.21 

894.71 
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6,014.74 

30,573.29 



Institucional 

Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

fRltuRSQS 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Vehículos de Transporte 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Informáticos 

Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Bienes no Depreciables 

Obras de Arte, libros y Colecciones 

Ubros y Colecciones 

Inversiones en Proyectos y Programas 

I nversiones en Bienes de Uso Público 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Contrib. Patr onales a Inst. de Seguridad Social Públicas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Productos Textiles y Vestuari os 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Comerciales 

Servicios de Alimentación 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos 

Atenciones Oficiales 

Servicios Generales y Arrrendamientos Diversos 

Pasajes y Viát icos 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Primas y Cargos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Comisiones y Gastos Bancarios 

894.71 

166,429.55 

284,944.28 

284,944.28 

309,477.86 

63,904.14 

43,762.40 

190,691.96 

11,119.36 

(427,992.59) 

(193,993.09) 

(233,999.50) 

2,830.46 

2,830.46 

2,830.46 

49,076.86 

12,926.99 

12,926.99 

750.00 

750.00 

872.78 

872.78 

3,384.00 

3,384.00 

1,899.32 

643.74 

1,2S5.58 

1,699.00 

1,699.00 

97,572.77 

59,94S.18 

37,627.59 

419.50 

250.00 

169.50 

24,023.23 

16,053.23 

7,970.00 

78,891.20 

78,891.20 

977.74 

966.44 

11.30 
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169,260.01 

49,076.86 
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l 

Institucional 

Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

(RECURSOS 

Equipos Médicos y de laboratorios 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos Informáticos 

Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 

Bienes Muebles Diversos 

Derechos de Propiedad Intangibles 

Derechos de Propiedad Inteletual 

Costos Acumulados de la Inversión 

COSTOS ACUMULADOS DE LA INVERSION 

Aplícación Inversiones Públicas 

Aplicación Inversiones Públicas 

TOTAL RECURSOS 

[ ea'~cial [ 
732.00 

732.00 

83,851.73 

15,878.90 

40,126.28 

16,674.50 

11,172.05 

10,547.87 

10,547.87 

335,632.02 

335,632.02 

(605,103.29) 

(605,103.29) 

08/07/2016 
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l 

Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE SITUACION nNANCIERA 

al 30 de Junio del 2016 

Institucional 

ló'sJ.I~'AóoNES 
Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Ajenos 

Intereses de Cuentas Bancarias 

Embargos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Tesoro Público (DGT) 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Tesoro Publico (DGT) 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

Remuneraciones 

AFP CRECER 

(EN DOLARES) 

Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 

Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 

Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Adquisiciones de Bienes v Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Centro Internacional de Ferias y Conveciones de El Salvador 

Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 

Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Gastos Financieros v Otros 

Gastos Financieros y Otros 

Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

Transferencias Corrientes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Inversiones en Activos Fijos 

TELESIS, S. A. DE C. V. 

Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Año 1998 

Año 1999 

Año 2000 

08/07/2016 
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18,270.05 

14,363.98 

284.41 

1,038.82 

13,040.75 

734.94 

734.94 

3,171.13 

3,171.13 

331,201.50 

30,285.50 

12,331.88 

138.45 

150.02 

331.36 

7,047.02 

10,286.77 

188,168.97 

179,762.32 

(972.32) 

1,995.85 

7,383.12 

22,833.87 

22,798.49 

35.38 

54,557.80 

54,557.80 

34,774.20 

14,329.79 

20,170.79 

273.62 

581.16 

581.16 

31,222.84 

31, 222.84 

31,222.84 

230,487.82 

347,658.30 

671,825.86 

(17,292.79) 

10,498.84 

(73,452.77) 

349,471.55 

31,222.84 

230,487.82 



• 

Institucional 

IQ.sLIGt\CioN'Es 

Año 2001 

Año 2002 

Año 2003 

Año 2004 

Año 1997 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejerdcios Anteriores 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBUGACIONES 

Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

(105,682.80) 

(101,983.28) 

(29,581.01) 

6,793.95 

(117,170.48) 

(117,170.48) 

80,387.6S 

08/07/2016 
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,, 

I nstitucional 

Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrlb. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Allmentlcios, Agr9pecuar1os y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Ofldna, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñan¡a y Pubilcadones 

Productos de Cuero y Caucho 

Llantas y Neumáticos 

Productos Qulmlcos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Combustibles y Lubricantes 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servidos Básicos 

Unidad Técnica Ejecutiva 
ESTADO DE RENDIMI ENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

605,103.29 

605,103.29 

605,103.29 

702,048.77 

590,932.40 

590,932.40 

42,488.40 

42,488.40 

31,848.88 

31,398.88 

450.00 

36,779.09 

35,089.67 

1,689.42 

376,322.84 

6,831.24 

6,831.24 

7,717.13 

7,717.13 

6,027.25 

4,725.32 

317.63 

984.30 

714.88 

714.88 

15,316.70 

6,232.49 

2,757.53 

6,326.68 

2,850.00 

2,623.80 

226.20 

2,588.45 

889.41 

1,699.04 

37,971.60 

(EN DOLARES) 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

Ingresos financieros y Otros 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 

Rentabilidad de Depósitos a Plazo 

I ngresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 
I ngresos por Transferencias de Capital Recibidas 

Transferencias de capital del Sector Púbnco 

Ministerio de Justida y Seguridad Pública 

Transferencias de capital del Sector Externo 

De Organismos Multilaterales 

Ingresos por Actualizaci6nes y Ajustes 

Ajustes de Ejerdcios Anteriores 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 

~UB TOTAL INGRESOS 

:o·RRIE!fi 

13,737.71 

13,737.71 

13,737.71 

2, 269,044.47 

2,269,044.47 

2,269,q44.47 

668,706.00 

0.00 

0.00 

668,706.00 

668,706.00 

1,183.77 

1,183.77 

1,183.77 

2,952,671.95 
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0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



I nstitucional 

GAsTOS DE GESTION- - - - - 1 

Setvldos de Energía Eléctrica 

Servidos de Agua 

Servidos de Telecomunicaciones 

Mantenimiento y Reparación 

'Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparadones de Veh(culos 

Servidos Comerciales 

Transportes, Aetes y Almacenamientos 

Setvldos de Vigilancia 

Setvldos de Umpiezas y Fumigaciones 

Setvlclos de Allmenladón 

I mpresiones, Publicadones y Reproducdones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y VIáticos 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

COnsultorías, EstudiOs e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos Informáticos 

Maquinarias y Equipos 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Tronsferendas Corrientes al Sector Público 

Unidad Técnica Ej ecutiva 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

1 CGRRIENU:: ~ ~ANTERIOR! 

23,089.28 0.00 

13,971.35 0.00 

910.97 0.00 

6,609.51 0.00 

4,023.40 0.00 

2,586.11 0.00 

165,273.80 0.00 

660.00 0.00 

8,220.75 0.00 

1,480.00 0.00 

149,927.44 0.00 

4,985'.61 0.00 

14,937.27 0.00 

14,937.27 0.00 

108,390.01 0.00 

1,589.11 0.00 

106,800.90 0.00 

45.00 0.00 

45.00 o.oo 
1,050.00 0.00 

1,050.00 0.00 

11,515.21 o.oo 
4,997.69 0.00 

3,018.14 0.00 

357.10 0.00 

1,622.45 0.00 

6,517.52 0.00 

6,517.52 0.00 

27,532.57 0 .00 

27,030.54 0.00 

19,484.76 0.00 

7,545.78 0.00 

502.03 0.00 

502.03 0.00 

1,149,761.62 0 .00 

1,149,761.62 0.00 
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Institucional 

m.. 
Transferencias Corrientes al Sector Público 

SuBTOTAL GASTOS 

ESULTADO DEL EJERCICIO 

[QTALDE-GASfosofGESTION 1 

Unidad Técnica Ejecutiva 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

1,149,761.62 

2,872,284.30 

80,387.65 

2,952,671.95 

(EN DOLARES) 

.ANTERI() 
0.00 

0 .00 

o.oo 
0.00 

08/07/2016 

Pag. 3 de 3 



Institucional 

Unidad Técnica Ejecutiva 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

~OR~IENTE 

DISPONIBILIDADES INICIALES 

ESULTADa OPERACION~ NETO 

FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES 

ES LTADO NO OPERACIONAL NETO 

FUENTES NO OPERACIONALES 

08/07/2016 
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Institucional 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

O.M. x Operadones de Ejerdclos Anteriores 

Anticipos a Empleados 

An~cipos por Servidos 

Anticipos a Contratistas 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retendones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

• "'.OTALJ'UEI'(I'ES_ •· ~ - --~---- . -

Unidad Técnica Ejecutiva 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION­

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

usos __ ~ -- -
tp-:.etJ,..-rl.;#[~--:1:1:_~ M t l;" -· 

0;6g 

13,737.71 0.00 A. M. x Remuneradones 

2,049,261.00 0.00 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

328,045.85 0.00 A.M. x Gastos Financieros y Otros 

:sm_m. E _ ' · -::'! 
A.M. x Transferendas Corrientes Otorgadas 

L O.Q.q 
A.M. x Inversiones en A.ctivos Ajos 

2,844.85 0.00 A.M. x Operaciones de Ejerddos Anteriores 

357.20 0.00 

~O::!>P.ERA~QN~I} -- ~= --=- 1--=-----6,063.50 0.00 = 

9,000.14 0.00 
Anticipos a Empleados 

21,819.80 0.00 
Antidpos por Servicios 

15,610.10 0.00 
Anticipos a Contratistas 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retendones Fiscales 

2.6!l2,681.~1] ! ;: o.oo Antidpo de Impuesto Retenido rvA 
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CORJUE:NTE ~ -ANTERIOR 

686,313.04 0.00 

380,029.71 0.00 

5,676.44 0.00 

1,095,203.82 0.00 

74,4S8.61 0.00 

322,215.53 0.00 

-.JJ!,W;ff6 ~ 
- .. 

o!Oo 
16,283.61 0.00 

956.34 0.00 

6,063.50 0.00 

17,068.24 0.00 

23,097.48 0.00 

15,320.79 0.00 

o. ero 



Institucional 

UNIDAD TÉCNICA EJECUTIVA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 1,557,375.00 702,048.77 

511 Remuneraciones Permanentes 1,284,333.42 590,932.40 

51101 Sueldos 1,248,838.42 590,932.40 

51103 Aguinaldos 35,495.00 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 125,191.00 42,488.40 

51201 Sueldos 124,056.00 42,488.40 

51203 Aguinaldos 1,135.00 0.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 56,015.42 31,848.88 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 54,160.42 31,398.88 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 1,855.00 450.00 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 91,835.16 36,779.09 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 83,445.16 35,089.67 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 8,390.00 1,689.42 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 945,035.00 360,309.66 

541 Bienes de Uso y Consumo 77,018.13 26,032.47 

54101 Productos Alimenticios para Personas 15,185.00 4,617.90 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 6,548.68 5,009.48 

54105 Productos de Papel y Cartón 12,375.94 4,941.44 

54107 Productos Químicos 7,765.58 2,997.99 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 3,400.00 833.66 

54109 Llantas y Neumáticos 3,000.00 266.68 

54110 Combustibles y Lubricantes 17,265.05 3,483.10 

54114 Materiales de Oficina 1,810.98 269.23 

54115 Materiales Informáticos 4,320.00 0.00 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 984.30 984.30 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 889.41 889.41 

54119 Materiales Eléctricos 766.61 432.70 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 2,706.58 1,306.58 

542 Servicios Básicos 135,333.91 37,971.60 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 64,046.20 23,089.28 

54202 Servicios de Agua 24,860.42 13,971.35 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 46,427.29 910.97 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 675,291.01 295,210.59 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 11,100.00 4,023.40 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 11,526.62 2,586.11 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 600.00 0.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 660.00 660.00 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

855,326.23 

693,401.02 

657,906.02 

35,495.00 

82,702.60 

81,567.60 

1,135.00 

24,166.54 

22,761.54 

1,405.00 

55,056.07 

48,355.49 

6,700.58 

584,725.34 

50,985.66 

10,567.10 

1,539.20 

7,434.50 

4,767.59 

2,566.34 

2,733.32 

13,781.95 

1,541.75 

4,320.00 

0.00 

0.00 

333.91 

1,400.00 

97,362.31 

40,956.92 

10,889.07 

45,516.32 

380,080.42 

7,076.60 

8,940.51 

600.00 

0.00 



UNIDAD TÉCNICA EJECUTIVA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 
(EN DOLARES} 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54306 Servicios de Vigilancia 19,729.80 8,220.75 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 3,790.00 1,480.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 100.00 0.00 

54310 Servicios de Alimentación 325,786.82 149,927.44 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 33,617.95 4,985.61 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 8,179.11 1,589.11 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 226,161.46 106,800.90 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos 34,039.25 14,937.27 

544 Pasajes y Viáticos 2,100.00 45.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 2,055.00 0.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 45.00 45.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 55,291.95 1,050.00 

54505 Servicios de Capacitación 3,000.00 0.00 

54508 Estudios e Investigaciones 6,000.00 0.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 46,291.95 1,050.00 

55 Gastos Financieros y Otros 53,550.00 27,532.57 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 600.00 502.03 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 600.00 502.03 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 52,950.00 27,030.54 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 44,950.00 19,484.76 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 8,000.00 7,545.78 

56 Transferencias Corrientes 2,437,715.00 1,149,761.62 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 2,437,715.00 1,149,761.62 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 2,437,715.00 1,149,761.62 

61 Inversiones en Activos Fijos 18,490.00 17,047.21 

611 Bienes Muebles 11,777.08 10,529.69 

61101 Mobiliarios 4,266.14 4,266.14 

61102 Maquinarias y Equipos 3,669.84 2,422.45 

61104 Equipos Informáticos 3,841.10 3,841.10 

614 Intangibles 6,712.92 6,517.52 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

11,509.05 

2,310.00 

100.00 

175,859.38 

28,632.34 

6,590.00 

119,360.56 

19,101.98 

2,055.00 

2,055.00 

0.00 

54,241.95 

3,000.00 

6,000.00 

45,241.95 

26,017.43 

97.97 

97.97 

25,919.46 

25,465.24 

454.22 

1,287,953.38 

1,287,953.38 

1,287,953.38 

1,442.79 

1,247.39 

0.00 

1,247.39 

0.00 

195.40 



Institucional 

UNI DAD TÉCNICA EJECUTIVA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 
(EN DOLARES) 
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SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

6,712.92 

5,012,165.00 

5,012,165.00 

5,012,165.00 

6,517.52 195.40 

2,256,699.83 

2,256,699.83 

2,256,699.83 

2,755,465.17 

2,755,465.17 

2,755A65.17 



UNIDAD TÉCNICA EJECUTIVA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 

1622400 Ramo de Justicia y Seguridad Pública 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

PRESUPUESTO 

5,012,165.00 

5,012,165.00 

5,012,165.00 

5,012,165.00 

5,012,165.00 

5,012,165.00 

DEVENGADO 

2,269,044.47 

2,269,044.47 

2,269,044.47 

2,269,044.47 

2,269,044.47 

2,269,044.47 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

2,743,120.53 

2,743,120.53 

2,743,120.53 

2,743,120.53 

2,743,120.53 

2,743,120.53 


